
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Smlouva o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy:………………………. 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:    město Český Těšín 
 se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 zastoupen:   Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
 ve věcech technických:  Ing. Rostislav Rozsypal, vedoucí odboru investičního  
      Ing. Andrea Klimšová, referent investic, tel.: 553 035 564 
 e-mail:    klimsova@tesin.cz 
 IČ:    00297437 
 DIČ:    CZ00297437 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín  
 č. účtu:    86-6000360257/0100 
 
 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  Zhotovitel:   Dalibor Janeček     

 se sídlem:   Starodružiníků 1030/5, 779 00  Olomouc 
 zastoupen:   Daliborem Janečkem 
 e-mail:    info@dj-design.cz  
 IČ:    754 60 963 
 DIČ:    neplátce DPH 
 bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a. s. 
 č. účtu:    225421869/0600 
 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

2. Základní ustanovení 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany  

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Zhotovitel 

prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.  

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla – grafické zpracování a vyhotovení 10 ks polepů 

na informační tabule pro akci „Open Air Museum.Czieszyn.Český Těšín“ (dále též „stavba“ 

nebo „dílo“). Specifikace a umístění informačních tabulí je součástí projektové dokumentace 

zpracované společností BMCH s. r. o. dne 08/2016 (dále jen „projektová dokumentace“), a také 

součástí cenové nabídky, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

mailto:info@dj-design.cz


. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

3.2 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací na díle, včetně 

všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla 

do užívání. 

3.3 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 

nebezpečí.  

3.4 Objednatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude zhotoveno 

s využitím dotačních prostředků v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-

2020, získaných objednatelem a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich 

čerpání. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s aktuálními pravidly (metodickými pokyny) 

poskytovatele dotace a zavazuje se je dodržovat. Zhotovitel se dále zavazuje, že objednateli 

nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud 

z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli závazek vrátit dotaci nebo její 

část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně 

vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí 

obdobně, pokud zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole 

účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jimi požadované doklady, nesplní 

archivační povinnost apod.  

 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Grafické návrhy polepů budou objednateli předány ke schválení v termínu do 3 týdnů ode dne 

předání podkladů potřebných pro vyhotovení grafických návrhů polepů. 

4.2 Lhůta pro výrobu a instalaci polepů na připravené informační tabule začíná dnem schválení 

grafických návrhů objednatelem a končí uplynutím lhůty 8 týdnů od schválení grafických návrhů 

zhotovitelem, nejpozději však dnem 30. 08. 2018. 

4.3 Místo plnění – Český Těšín, ul. nábřeží Svobody. 

 

5. Cena díla 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy a cenové 

nabídky, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, je stanovena v souladu se zákonem o cenách  

a činí: 

 

 Cena za zpracování grafických návrhů (10x3.500,-Kč) 35.000,- Kč 

 Cena za výrobu a instalaci polepů (10x3.300,-Kč) 33.000,- Kč 

 Celková cena díla 68.000,- Kč 

 zhotovitel není plátce DPH       
  

5.2 Cena je ve vztahu k rozsahu prací a činností, které jsou definovány touto smlouvou stanovena 

jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a předání díla 

objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou 

sjednanou cenu díla.  

5.3 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla dle čl. 3.  

5.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, 

nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  

5.5 V případě změny ceny díla z důvodu víceprací či méněprací jsou smluvní strany povinny 

uzavřít dodatek k této smlouvě. Zhotovitel má právo na realizaci a úhradu víceprací, teprve po 

oboustranném podpisu tohoto dodatku. 

 



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 5) 

6. Platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.  

6.2 Cena předmětu plnění bude uhrazena na základě zhotovitelem vystavených faktur (daňových 
dokladů) po ukončení jednotlivých dílčích částí předmětu plnění. 

6.3 Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli. 

Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z 

prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).  

6.4 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- název stavby, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu    
- IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 
- faktura bude označena číslem a názvem projektu – CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000333 

– Open Air Museum.Cieszyn.Český Těšín 
 

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
 

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena,  

- budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl, 
 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 

neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 

dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 

objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 

objednateli.  

6.6 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele. 

6.7 V případě dodatečného zjištění, že zhotovitelem byly vyúčtovány neprovedené práce  

a dodávky, zavazuje se tento tuto neoprávněně fakturovanou částku vrátit objednateli do 10 ti 

kalendářních dnů ode dne oznámení této skutečnosti. 

 

7. Jakost díla 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, 

právními předpisy, příkazy objednatele, v souladu s příslušnými technologickými postupy 

stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, 

v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ díla 

tak, aby dodržel kvalitu díla.  

 



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 5) 

8. Práva a povinnosti smluvních stran  

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  

8.2 Zhotovitel je povinen zařizovat záležitosti dle této smlouvy s odbornou péčí, pracovat na 

profesionální úrovni v souladu s jemu známými zájmy objednatele, přitom je povinen řídit se 

jeho pokyny.  

8.3 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 

 

8.4 Při plnění smlouvy je zhotovitel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek újmu na právech objednatele. Pokud objednatel přes 

upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za případnou škodu tím 

vzniklou. 

8.5 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které 

zjistil při zařizování záležitostí dle této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů 

objednatele. 

8.6 Objednatel je oprávněn kontrolovat práce v průběhu zpracování grafických částí a požadovat 

jejich úpravy. 

8.7 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu v článku 5., v případě, že zhotovitel 

splní své závazky. 

 

9. Předání a převzetí díla 

9.1 Dílo bude předáno a převzato zápisem o předání a převzetí díla. Zápis bude obsahovat 

zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této 

smlouvy a jejích dodatků, termín zahájení a ukončení prací na díle, termín zahájení a ukončení 

přejímacího řízení, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a 

zhotovitele, datum ukončení záruky. Objednatel v tomto zápise prohlásí, že dílo přejímá / 

nepřejímá a sepíše případné vady a nedodělky. 

 

10. Záruční podmínky a vady díla 

10.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 

příslušným právním předpisům, příslušným normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 

k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.  

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu realizace, dále za vady, jež má dílo v době 

jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. 

10.3 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny vandalstvím, popř. živelnou pohromou.  

10.4 Záruční lhůta na dílo se sjednává v délce 24 měsíců, za předpokladu dodržení všech pravidel 

provozu a údržby. 

10.5 Záruční lhůta začíná běžet dnem, kdy objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků.  

10.6 Objednatel písemně /postačí e-mailem/ oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile 

objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 

vady, nestanoví-li objednatel jinak. 

10.7 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 20 pracovních dnů uplatnění reklamace, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

10.8 Neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném termínu vadu reklamovanou v záruční době nebo vadu, 

kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 

10.9 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 

10.10 Zhotovitel zabezpečí na své náklady veškerá opatření nezbytná k odstranění vady.  



. 

 
 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  

11.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení  s provedením díla v termínech sjednaných dle čl. 4, této 

smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

11.2 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý 

započatý den prodlení. 

11.3 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok  

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

12. Závěrečná ujednání 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

12.2 Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

12.3 Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných 
dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží 
smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy 
druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

12.4 Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují  
za informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

12.5 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami.  

12.6 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena  

ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

12.8 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří:  

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 
 
V Českém Těšíně dne 13. 04. 2018     V Olomouci dne 06. 04. 2018  
 
 
 
 
 
 
 

______________________________        _______________________________ 
za objednatele:                 za zhotovitele: 

      Ing. Vít Slováček, starosta    Dalibor Janeček  

 


